
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 17 октября 2025 № 351 

«Об утверждении результатов заочного тура LVI Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 

«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 
809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 03.06.2025 г. № 77 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025/26 учебный год», в период с 1 сентября по 13 октября 
2025 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ». 

В Конкурсе приняли участие 346 обучающихся и преподавателей из 102 
образовательных организаций 82 городов и др. муниципальных образований 42 
субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, проектных и 
творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» (приложение 
1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 
(приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – LVI Всероссийской конференции обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» в срок не менее, чем за две недели до начала 
мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С. Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Агой Краснодарский край Годовникова Диана Викторовна

2 Лауреат Адамово Республика Бурятия Неверова Вероника Ивановна

3 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Борец Валентина Витальевна

4 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Гафиатуллина Регина Ренатовна

5 Лауреат Алтынай Свердловская область Озолинь Мария Алексеевна

6 Лауреат Алтынай Свердловская область Потапова Екатерина Артёмовна

7 Лауреат Анапа Краснодарский край Ткачев Дмитрий Вячеславович

8 Лауреат Анна Воронежская область Полукарова Вероника Сергеевна

9 Лауреат Арзамас Нижегородская область Куликов Иван Иванович

10 Лауреат Астрахань Астраханская область Пугачев Иван Алексеевич

11 Лауреат Балаково Саратовская область Рожков Глеб Александрович

12 Лауреат Белореченск Краснодарский край Ахмедова Аделина Александровна

13 Лауреат Белореченск Краснодарский край Покидько Анастасия Александровна

14 Лауреат Белореченск Краснодарский край Чеботкова Мария Ивановна

15 Лауреат Белореченск Краснодарский край Гаспарян Жанна Давидовна

16 Лауреат Белореченск Краснодарский край Саулина Татьяна Сергеевна

17 Лауреат Бердигестях Республика Саха (Якутия) Иванов Ярослав Ильич

18 Лауреат Большевик Московская область Морозов Денис Александрович

19 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Корчагина Антонина Павловна

20 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Матрос Елизавета Сергеевна

21 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Чиркина Вероника Олеговна

22 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Зорькина Мария Алексеевна

23 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Козлова Олеся Игоревна

24 Лауреат Буланаш Свердловская область Солонкова Елизавета Евгеньевна

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ»



25 Лауреат Буланаш Свердловская область Юдина Мария Сергеевна

26 Лауреат Буланаш Свердловская область Юнусова Диляра Ильдусовна

27 Лауреат Великие Луки Псковская область Харитонова Валерия Викторовна

28 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Борковец Анна Александровна

29 Лауреат Владивосток Приморский край Бродская Екатерина Андреевна

30 Лауреат Владивосток Приморский край Есина Елизавета Михайловна

31 Лауреат Владивосток Приморский край Русина Полина Олеговна

32 Лауреат Владивосток Приморский край Кондратюк Алиса Алексеевна

33 Лауреат Владивосток Приморский край Москвичёва Мария Ивановна

34 Лауреат Владивосток Приморский край Пекарская Елизавета Максимовна

35 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Кружнова Мария Андреевна

36 Лауреат Вольск Саратовская область Комаров Артем Васильевич

37 Лауреат Выселки Краснодарский край Коваленко Алена Витальевна

38 Лауреат Выселки Краснодарский край Слабченко Варвара Андреевна

39 Лауреат Гай Оренбургская область Литовских Олеся Николаевна

40 Лауреат Гай Оренбургская область Чикризова Полина Александровна

41 Лауреат Гай Оренбургская область Исембулов Адель Кайратович

42 Лауреат Дзержинск Нижегородская область Волкова Дарья Алексеевна

43 Лауреат Евпатория Республика Крым Цыб Анна Юрьевна

44 Лауреат Елец Липецкая область Калитин Илья Романович

45 Лауреат Иваново Ивановская область Волкова Елизавета Александровна

46 Лауреат Ижевск Удмуртская республика Лаптева Елизавета Витальевна

47 Лауреат Кагальницкая Ростовская область Ковальчук Кристина Сергеевна

48 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Сосновский Георгий Михайлович

49 Лауреат Калининград Калининградская область Демьянов Алексей Андреевич

50 Лауреат Калининград Калининградская область Рудницкая Злата Максимовна

51 Лауреат Калининград Калининградская область Кот Александр Михайлович

52 Лауреат Калининград Калининградская область Наумкин Никита Валентинович

53 Лауреат Калуга Калужская область Соцков Степан Максимович



54 Лауреат Кокино Брянская область Лыков Иван Викторович

55 Лауреат Коломна Московская область Брянцева Карина Хайруллоевна

56 Лауреат Коломна Московская область Брянцева Карина Хайруллоевна

57 Лауреат Коломна Московская область Бычкова Татьяна Сергеевна

58 Лауреат Коломна Московская область Власова Илона Алексеевна

59 Лауреат Коломна Московская область Власова Илона Алексеевна

60 Лауреат Коломна Московская область Козлова Ирина Михайловна

61 Лауреат Коломна Московская область Коновалова Александра Олеговна

62 Лауреат Коломна Московская область Коновалова Александра Олеговна

63 Лауреат Коломна Московская область Коновалова Александра Олеговна

64 Лауреат Коломна Московская область Коновалова Александра Олеговна

65 Лауреат Коломна Московская область Махнова Ангелина Максимовна

66 Лауреат Коломна Московская область Махнова Ангелина Максимовна

67 Лауреат Коломна Московская область Мельникова Юлия Сергеевна

68 Лауреат Коломна Московская область Мочалова Полина Андреевна

69 Лауреат Коломна Московская область Нивина Алина Денисовна

70 Лауреат Коломна Московская область Рычихина Карина Дмитриевна

71 Лауреат Коломна Московская область Рычихина Карина Дмитриевна

72 Лауреат Коломна Московская область Рычихина Карина Дмитриевна

73 Лауреат Коломна Московская область Рычихина Карина Дмитриевна

74 Лауреат Коломна Московская область Соколов Игорь Дмитриевич

75 Лауреат Коломна Московская область Трифонова Алина Александровна

76 Лауреат Коломна Московская область Щербакова Ольга Дмитриевна

77 Лауреат Коломна Московская область Щербакова Ольга Дмитриевна

78 Лауреат Копейск Челябинская область Астапеня Владислав Александрович

79 Лауреат Краснодар Краснодарский край Галушкина Анастасия Михайловна

80 Лауреат Краснодар Краснодарский край Гиршберг Никита Дмитриевич

81 Лауреат Краснодар Краснодарский край Зябухин Владислав Сергеевич

82 Лауреат Краснодар Краснодарский край Лазарев Герман Витальевич



83 Лауреат Краснодар Краснодарский край Лукьянов Владислав Денисович

84 Лауреат Краснодар Краснодарский край Малашенко Марьяна Константиновна

85 Лауреат Краснодар Краснодарский край Омаров Никита Олегович

86 Лауреат Краснодар Краснодарский край Соболь Михаил Алексеевич

87 Лауреат Краснодар Краснодарский край Сурков Артем Андреевич

88 Лауреат Краснодар Краснодарский край Шашев Кирилл Павлович

89 Лауреат Краснодар Краснодарский край Щербаков Арсений Павлович

90 Лауреат Краснодар Краснодарский край Романычева Валерия Владимировна

91 Лауреат Краснодар Краснодарский край Васютина Марина Александровна

92 Лауреат Краснодар Краснодарский край Доманская Каролина Тарасовна

93 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мангасарян Ани

94 Лауреат Краснодар Краснодарский край Полякова Виолета Александровна

95 Лауреат Краснодар Краснодарский край Симонова София Александровна

96 Лауреат Краснодар Краснодарский край Четав Самира Руслановна

97 Лауреат Краснодар Краснодарский край Шабан Бэлла Адамовна

98 Лауреат Краснодар Краснодарский край Шаменко Марина Александровна

99 Лауреат Краснодар Краснодарский край Егорова Полина Дмитриевна

100 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кателкина Полина Дмитриевна

101 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Букина Вероника Сергеевна

102 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Леонтьева Ксения Павловна

103 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Алиев Рауф Оруджевич

104 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Коберман Екатерина Сергеевна

105 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шварцкопф Полина Романовна

106 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Багина Алёна Павловна

107 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Командирова Елизавета Анатольевна

108 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Марусева Нелли Николаевна

109 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Манылова Елизавета Александровна

110 Лауреат Красноярск Красноярский край Самрина Марина Андреевна

111 Лауреат Красноярск Красноярский край Егоров Кирилл Игоревич



112 Лауреат Красноярск Красноярский край Егорова Ксения Александровна

113 Лауреат Кугульта Ставропольский край Радченко Елизавета Андреевна

114 Лауреат Кузнецк-8 Пензенская область Пужихин Сергей Алексеевич

115 Лауреат Курган Курганская область Савин Евгений Сергеевич

116 Лауреат Курган Курганская область Титов Иван Викторович

117 Лауреат Липки Московская область Асаул Елена Николаевна

118 Лауреат Липки Московская область Владимиров Андрей Ильич

119 Лауреат Междуреченский
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Шитова Жанна Романовна

120 Лауреат Мисцево Московская область Котлярова Дарья Евгеньевна

121 Лауреат Москва г. Москва Лапикова Виктория Сергеевна

122 Лауреат Москва г. Москва Васильева Евгения Александровна

123 Лауреат Москва г. Москва Борисова Ева Сергеевна

124 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Головкина Анастасия Владимировна

125 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ронов Матвей Дмитриевич

126 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Яковлева Анастасия Константиновна

127 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юсупова Мирра Вячеславовна

128 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мельченко Александр Сергеевич

129 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Алексей Кириллович

130 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Тикшаев Демьян Станиславович

131 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыганков Алексей Андреевич

132 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Успанова Дарья Асхаровна

133 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ширяев Макар Максимович

134 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Пискун Максим Викторович

135 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Мишакова Любовь Сергеевна

136 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Устинова Дина Владимировна

137 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Красильникова Полина Андреевна

138 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Карасева Екатерина Александровна

139 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Королева Анастасия Алексеевна

140 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Кудинова Анастасия Ивановна



141 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Струнникова Елизавета Андреевна

142 Лауреат Новая Ляля Свердловская область Богданов Игорь Дмитриевич

143 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Горкуненко Олеся Дмитриевна

144 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Игнатенко Лолита Сергеевна

145 Лауреат Оренбург Оренбургская область Курунова Диана Сергеевна

146 Лауреат Оренбург Оренбургская область Минаева Елизавета Сергеевна

147 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Горбачев Гордей Витальевич

148 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Трефилов Денис Алексеевич

149 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Фатерина Софья Евгеньевна

150 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Жукова Софья Гиоргиевна

151 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Орлова Софья Николаевна

152 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Коновалова Екатерина Андреевна

153 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Таначёва Анна Алексеевна

154 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Варданашвили Лиана Роиновна

155 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Власова Полина Евгеньевна

156 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кузнецова Софья Андреевна

157 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Косова Есения Денисовна

158 Лауреат Пенза Пензенская область Леонова Дарья Юрьевна

159 Лауреат Пенза Пензенская область Сорокина Дарья Вячеславовна

160 Лауреат Привольная Краснодарский край Сизен Александра Александровна

161 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Максимова Полина Сергеевна

162 Лауреат Раздольное Республика Крым Третьяк Лев Александрович

163 Лауреат Раздольное Сахалинская область Мишин Егор Викторович

164 Лауреат Раменское Московская область Чернышенко Софья Владимировна

165 Лауреат Раменское Московская область Михеева Ксения Сергеевна

166 Лауреат Раменское Московская область Фадеева Анна Дмитриевна

167 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Павлятенко Анастасия Евгеньевна

168 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Донской Алексей Дмитриевич

169 Лауреат Самара Самарская область Макарова Арина Викторовна



170 Лауреат Самара Самарская область Герасимова Надежда Юрьевна

171 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Михлина Виктория Васильевна

172 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Мартынов Ян Николаевич

173 Лауреат Серов Свердловская область Зонов Георгий Станиславович

174 Лауреат Серов Свердловская область Пыхтеев Андрей Константинович

175 Лауреат Симферополь Республика Крым Круглов Александр Александрович

176 Лауреат Симферополь Республика Крым Шевченко Матвей Александрович

177 Лауреат Симферополь Республика Крым Терлекчи Алие Амедовна

178 Лауреат Симферополь Республика Крым Шахраюк Анна Александровна

179 Лауреат Симферополь Республика Крым Радионова Каролина Игоревна

180 Лауреат Смоленск Смоленская область Иваничкина Карина Олеговна

181 Лауреат
Солнечногорск, д. 
Козино Московская область Карелина Елизавета Андреевна

182 Лауреат Сочи Краснодарский край Чапаниди Николетта Михайловна

183 Лауреат Староминская Краснодарский край Новикова Анна Викторовна

184 Лауреат Столбовое Республика Крым Лавринюк Богдан Викторович

185 Лауреат Строитель Белгородская область Демагина Злата Антоновна

186 Лауреат Строитель Белгородская область Трофимова Дарья Олеговна

187 Лауреат Строитель Белгородская область Щетинина Дарья Алексеевна

188 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Макова Маргарита Андреевна

189 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Ткачук Глеб Игоревич

190 Лауреат Сызрань Самарская область Шубина Диана Сергеевна

191 Лауреат Тара Омская область Тетерина Наталья Александровна

192 Лауреат Тихвин Ленинградская область Силин Максим Денисович

193 Лауреат Тюмень Тюменская область Семёнова Софья Ивановна

194 Лауреат Тюмень Тюменская область Аввакумов Максим Евгеньевич

195 Лауреат Тюмень Тюменская область Ильина Олеся Олеговна

196 Лауреат Убей Республика Татарстан (Татарстан) Ярухин Леонид Аркадиевич

197 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Цэдашиев Булат Гурожапович

198 Лауреат Фрязино Московская область Нуриев Арсен Рустамович



199 Лауреат Фрязино Московская область Франчук Евгений Семёнович

200 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Коротыч Данила Алексеевич

201 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Александрова Мария Олеговна

202 Лауреат Электроугли Московская область Тер-Геворкян Норайр Арменович

203 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Очиров Эрдни Саналович

204 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Эргюева Айлана Очировна

205 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Бугаёва Эльзята Эрендженовна

206 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Гюнзикова Алина Дмитриевна

207 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Зудбинова Джиргал Николаевна

208 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Шимтиева Дарима Баатровна

209 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Захаров Тимофей Федотович

210 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Громов Семен Николаевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Агой Краснодарский край Егорова Елена Анатольевна

2 За подготовку Адамово Республика Бурятия Нолева Лидия Геннадьевна

3 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Алексеева Альбина Сергеевна

4 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Пискунова Натали Тимофеевна

5 За подготовку Алтынай Свердловская область Ившина Елена Викторовна

6 За подготовку Алтынай Свердловская область Ляпустина Мария Геннадьевна

7 За подготовку Анапа Краснодарский край Фаустова Елена Владимировна

8 За подготовку Анна Воронежская область Бершак Ольга Николаевна

9 За подготовку Арзамас Нижегородская область Малышев Иван Викторович

10 За подготовку Астрахань Астраханская область Халявкин Алексей Александрович

11 За подготовку Балаково Саратовская область Шевченко Елена Юрьевна

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ»

Приложение № 2



12 За подготовку Белореченск Краснодарский край Горчуева Кристина Валерьевна

13 За подготовку Белореченск Краснодарский край Кривоносова Марина Валерьевна

14 За подготовку Бердигестях Республика Саха (Якутия) Васильева Анна Руслановна

15 За подготовку Большевик Московская область Шкуратова Софья Сергеевна

16 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Мирзоева Севиль Айдыновна

17 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Коркина Елена Владимировна

18 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Кычанова Наталья Валерьевна

19 За подготовку Буланаш Свердловская область Аргучинская Ольга Александровна

20 За подготовку Великие Луки Псковская область Лягина Елена Витальевна

21 За подготовку Верхняя Пышма Свердловская область Масакова Надежда Сергеевна

22 За подготовку Владивосток Приморский край Ковач Светлана Михайловна

23 За подготовку Владивосток Приморский край Пекарская Светлана Николаевна

24 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Рудин Виталий Александрович

25 За подготовку Вольск Саратовская область Тимофеева Анна Вячеславовна

26 За подготовку Выселки Краснодарский край Баженова Яна Николаевна

27 За подготовку Выселки Краснодарский край Лебедева Ирина Сергеевна

28 За подготовку Гай Оренбургская область Пеньшина Галина Николаевна

29 За подготовку Гай Оренбургская область Акназарова Гузель Зуфаровна

30 За подготовку Дзержинск Нижегородская область Колесникова Елена Фёдоровна

31 За подготовку Евпатория Республика Крым Чумак Людмила Николаевна

32 За подготовку Елец Липецкая область Щукин Денис Васильевич

33 За подготовку Иваново Ивановская область Гаврилова Елена Леонидовна

34 За подготовку Ижевск Удмуртская республика Манафова Гюльтекин Айдын кызы

35 За подготовку Кагальницкая Ростовская область Вертелецкая Елена Борисовна

36 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Гилязиева Наиля Габдулхаевна

37 За подготовку Калининград Калининградская область Гаар Ольга Александровна

38 За подготовку Калининград Калининградская область Добронравова Татьяна Петровна

39 За подготовку Калининград Калининградская область Боженко Татьяна Витольдовна

40 За подготовку Калуга Калужская область
Соломатникова Наталья Григорьевна, 
Мокина Евгения Сергеевна



41 За подготовку Кокино Брянская область Лебедько Егор Яковлевич

42 За подготовку Коломна Московская область Дикова Татьяна Владимировна

43 За подготовку Коломна Московская область Малько Игорь Валерьевич

44 За подготовку Коломна Московская область Евсеев Евгений Юрьевич

45 За подготовку Коломна Московская область Зубков Фёдор Васильевич

46 За подготовку Коломна Московская область Смирнова Елена Алексеевна

47 За подготовку Коломна Московская область Хомутская Наталья Ивановна

48 За подготовку Коломна Московская область Серебрякова Екатерина Владимировна

49 За подготовку Копейск Челябинская область Хамидулина Алмазия Асхатовна

50 За подготовку Краснодар Краснодарский край Григорова Эллина Владимировна

51 За подготовку Краснодар Краснодарский край Зябухина Алла Владимировна

52 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ермолов Илья Андреевич

53 За подготовку Краснодар Краснодарский край Аджем Юрий Андреевич

54 За подготовку Краснодар Краснодарский край Блимготова Людмила Васильевна

55 За подготовку Краснодар Краснодарский край Евтушенко Екатерина Дмитриевна

56 За подготовку Краснодар Краснодарский край Удовиченко Юлия Валерьевна

57 За подготовку Краснодар Краснодарский край Геффель Елена Викторовна

58 За подготовку Краснодар Краснодарский край Хатит Сима Яхиевна

59 За подготовку Краснодар Краснодарский край Егорова Наталья Александровна

60 За подготовку Краснодар Краснодарский край Боробова Наталья Евгеньевна

61 За подготовку Краснодар Краснодарский край Пченушай Римма Руслановна

62 За подготовку Краснодар Краснодарский край Хизриева Саида Гиссовна

63 За подготовку Краснодар Краснодарский край Едигарян Маргарита Славиковна

64 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Полевая Ирина Игнатьевна

65 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Черепанова Ольга Эдуардовна

66 За подготовку Красноярск Красноярский край Прокофьев Юрий Валерьевич

67 За подготовку Красноярск Красноярский край Тарасова Светлана Ивановна

68 За подготовку Кугульта Ставропольский край Тумасян Тагуи Юрьевна

69 За подготовку Кузнецк-8 Пензенская область Рахматуллина Эльвира Рафаэльевна



70 За подготовку Курган Курганская область Бурлева Лидия Геннадьевна

71 За подготовку Курган Курганская область Чигак Лариса Анатольевна

72 За подготовку Липки Московская область Мишина Марина Михайловна

73 За подготовку Междуреченский
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Богданова Ольга Александровна

74 За подготовку Мисцево Московская область Ерхова Ирина Евгеньевна

75 За подготовку Москва г. Москва Абразумов Владимир Владимирович

76 За подготовку Москва г. Москва Тлепцок Руслан Асланович

77 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Вершинина Лариса Владимировна

78 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Самохвалова Мария Александровна

79 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Базаров Сергей Очирович

80 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юсупова Яна Васильевна

81 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

82 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминова 
Александра Павловна

83 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Зеленский 
Данил Олегович

84 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Жилин 
Михаил Сергеевич

85 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминов 
Сергей Иванович

86 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Сизинцев Александр Васильевич

87 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Полевая Дарья Вадимовна

88 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Назарова Наталья Евстафьевна

89 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Краева Надежда Александровна

90 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Вилкова Марина Рудольфовна

91 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Еремина Наталья Александровна

92 За подготовку Новая Ляля Свердловская область Богданова Светлана Николаевна

93 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Перекрестова Галина Михайловна

94 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Лаврик Ирина Сергеевна

95 За подготовку Оренбург Оренбургская область Шукшина Светлана Сергеевна

96 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Зыкова Марина Александровна

97 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

98 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Садовникова Ирина Анатольевна



99 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Гилева Анжела Валентиновна

100 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Котова Елена Геннадьевна

101 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

102 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Колоскова Татьяна Александровна

103 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Жаркова Наталья Николаевна

104 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Гаврищук Ирина Александровна

105 За подготовку Пенза Пензенская область Податнова Наталия Сергеевна

106 За подготовку Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

107 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

108 За подготовку Раздольное Республика Крым Третьяк Александр Александрович

109 За подготовку Раздольное Сахалинская область Степанова Ольга Денисовна

110 За подготовку Раменское Московская область Назаров Сергей Владимирович

111 За подготовку Раменское Московская область Бакашева Наталья Султановна

112 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Миренский Владимир Витальевич

113 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Костенко Елена Валерьевна

114 За подготовку Самара Самарская область Ибрагимова Анися Айсеевна

115 За подготовку Самара Самарская область Фурер Ольга Вениаминовна

116 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Ежкова Ольга Александровна

117 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Мозговая Ирина Владимировна

118 За подготовку Серов Свердловская область Паначева Алла Ивановна

119 За подготовку Симферополь Республика Крым Третьяков Дмитрий Вадимович

120 За подготовку Симферополь Республика Крым Брюхов Олег Георгиевич

121 За подготовку Симферополь Республика Крым Макарова Мария Олеговна

122 За подготовку Симферополь Республика Крым Бурко Виктория Ивановна

123 За подготовку Симферополь Республика Крым Лавут Елена Сергеевна

124 За подготовку Смоленск Смоленская область Петров Константин Григорьевич

125 За подготовку
Солнечногорск, д. 
Козино Московская область Куртинова Светлана Владимировна

126 За подготовку Сочи Краснодарский край Мизик Наталья Владимировна

127 За подготовку Староминская Краснодарский край Худякова Вера Александровна



128 За подготовку Столбовое Республика Крым Садыков Эдем Энверович

129 За подготовку Строитель Белгородская область Лучевникова Татьяна Геннадьевна

130 За подготовку Строитель Белгородская область Маликова Ирина Викторовна

131 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Товалюк Анна Михайловна

132 За подготовку Сухой Лог Свердловская область Бунакова Наталья Андреевна

133 За подготовку Сызрань Самарская область Лапшина Ольга Александровна

134 За подготовку Тара Омская область Демидович Елена Анатольевна

135 За подготовку Тихвин Ленинградская область Иванова Елена Викторовна

136 За подготовку Тюмень Тюменская область Адилханян Гоарик Артуровна

137 За подготовку Тюмень Тюменская область Жулева Мария Сергеевна

138 За подготовку Тюмень Тюменская область Шляков Алексей Владимирович

139 За подготовку Убей Республика Татарстан (Татарстан) Ярухина Марина Валентиновна

140 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Бобкова Наталия Георгиевна

141 За подготовку Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

142 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Резак Елена Владимировна

143 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Васильева Анна Андреевна

144 За подготовку Электроугли Московская область Мезерова Оксана Валерьяновна

145 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Боваева Данара Николаевна

146 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

147 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Манджиева Антонина Олеговна

148 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Винокурова Ольга Николаевна

149 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Захарова Ольга Ивановна


	ОП_Заоч2.pdf
	ОП_Заоч.pdf

